О внесении изменений в

постановление Губернатора

Владимирской области

от 10.09.2012 № 1022

В соответствии с Указом Губернатора Владимирской области от 11.02.2020

№ 14 «Об органах исполнительной власти Владимирской области»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Владимирской области

от 10.09.2012 № 1022 «Об утверждении Положения о департаменте социальной

защиты населения администрации Владимирской области» следующие

изменения:

1.1. В названии, в тексте постановления и приложении слова «департаменте

социальной защиты населения администрации Владимирской области» заменить

словами «Департаменте социальной защиты населения Владимирской области»

в соответствующем падеже.

1.2. В приложении к постановлению в разделе 2 «Полномочия

Департамента» пункт 2.8 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) первоочередному жизнеобеспечению получателей социальных услуг,

проживающих в стационарных учреждениях, семей с несовершеннолетними

детьми и одиноко проживающих граждан, находящихся на учете в учреждениях

социального обслуживания населения, пострадавших в результате военных

конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного

характера.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социальной

политики.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования,

за исключением подпункта 1.1 пункта 1, который вступает в силу с 01.07.2020.

Губернатор области                                                                                     В.В.Сипягин